
w
BIBIIOTHECA 
UNIV JAGELL 
CRACOVIENISIS

1968
Czasop. nr

Nr. 21. 1930.

GAZETA URZĘDOWA
POWIATU KATOWICKIEGO

Wychodzi tygodniowo. — Cena prenumeraty kwartalnie 3 ziole. — Cena pojedynczego numeru 30 groszy.
Cena ogłoszeń: jednołamowy wiersz m/m 20 gr. — Przyjmcwanie ogłoszeń w Redakcji, gmach Wydź. pow. pokój 36. 

Redaktor: Jan Kędzior st. dyrektor Wydz. Pow., tal. 148, 149, 2619.

KATOWICE, sobota, d n i a  24 maja 1930 p .

D Z I A Ł  U ~ R Z Ę D O W Y ,
 :   ________________________________________

Zarządzenia władz.
R O Z P O R Z Ą D Z  E N I E  
M inistra  S p r a w ie d liw o śc i  

z dnia 14 kwietnia 1930 r.
0 ta k s ie  w y n a g r o d z en ia  n o ta r ja sz ó w  na  
o b sz a r z e  s ą d ó w  a p ela cy jn y ch  w  P ozn an iu
1 Toruniu, o ra z  są d u  o k r ę g o w e g o  w  K a to ­

w icach ,

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 23 rinar- 
ca 1929 r. o taksie notarjalnej (Dz U. R. P. Nr. 27, 
poz. 275) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wysokość opłaty notarjuszów urzędują­
cych w okręgach sądów apelacyjnych w Poznaniu 
i Tornniu, oraz sądu okręgowego w Katowicach 
podlega wyłącznie przepisom niniejszego rozporzą­
dzenia :

§ 2. Za sporządzenie aktu (protokółu) no­
tarialnego sprzedaży lub zamiany nieruchomości, 
sprzedaży lasu na wyrąb, umowy zdania nierucho­
mości, działów, sprzedaży spadku, cesji praw spad­
kowych, zawiązania spółki lub stowarzyszenia, 
sprzedaży przedsiębiorstwa przemysłowego lub 
handlowego, dzierżawy, wykonania robót lub do­
stawy, darowizny i ugody, notarjusz pobiera wy­
nagrodzenie od wartości przedmiotu w stosunku 
następującym:

a) przy wartości przedmiotu do 10.000 zł. 
za pierwsze 2.000 zł , . 30 zł
od reszty . . . .  1%

b) przy wartości przedmiotu ponad 10.000 zł 
do 40.000 zł
za pierwsze 10.000 zł . . 110 zł
od reszty . . . .  0,75%

c) przy wartości przedmiotu ponad 40,000 zł 
do 100.000 zł
za pierwsze 40.000 zł . . 335 zł
od reszty . . . .  0,4%

d) przy wartości przedmiotu ponad 100.000 zł 
do 300.000 zł
za pierwsze 100.000 zł , . 575 zł
od reszty . . . .  0,3%

e) przy wartości przedmiotu ponad 300.000 zł 
do 600.000 zł
za pierwsze 300.000 zł. . . 1,175 zł
od reszty . . . .  0,2%

f) przy wartości przedmiotu ponad 600.00 zł 
za pierwsze 600.000 zł . . 1.775 zł
od reszty . . . .  0,12%

§ 3, Za sporządzenie aktu (protokółu) no­
tarialnego ustanowienia renty, praw rzeczowych, 
pożyczki, zapisu dłużnego i wszelkiego zobowią­
zania, przejęcia długu lub wierzytelności, bez 
względu na to, czy z aktami temi połączone jest 
zezwolenie na wpis hipoteczny, poddanie się na­
tychmiastowej egzekucji lub ustąpienie pierwszeń­
stwa hipotecznego,

za sporządzenie aktu (protokółu) notarialne­
go, zawierającego wnioski lub zezwolenia wpisu 
do ksiąg wieczystych lub rejestrów sądowych, al­
bo wnioski potrzebne do uzyskania poświadczenia



Str. 108. Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Nr. 21.

dziedziczenia, oraz od protokółu licytacji, o ile w 
myśl § 5 i 9 nie przypada niższa opłata,

notarjusz pobiera połowę wynagrodzenia prze- 
wiedzianego w § 5, najmniej jednak 30 zł.

§ 4, Za sporządzenie aktu (protokółu) rozpo­
rządzenia ostatniej woli, którego wartość da się 
określić, notarjusz pobiera jedną-czwartą wyna­
grodzenia przewidzianego w § 2, najmniej 30 zł.

Tę samą opłatę pobiera notarjusz za pozwa­
nie odrębne od umowy podstawowej bez względu 
na to, czy z aktami temi połączone jest zezwolenie 
i wniosek na wpis do księgi wieczystej.

§ 5. Za sporządzenie aktu ("protokółu,) notar­
ialnego, zawierającego pokwitowanie albo zezwo­
lenie lub wniosek o wykreślenie praw rzeczowych 
na nieruchomościach, notarjusz pobiera dwie-dzie- 
siąte wynagrodzenia przewidzianego w § 2, w każ­
dym razie nie mniej niż 20 zł.

Za sporządzenie aktu ("protokółu) notarjalne- 
go, dotyczącego zezwolenia wykreślenia łub wnio­
sku o wykreślenie hipoteki zabezpieczającej, no­
tarjusz pobiera jedną-dziesiątą wynagrodzenia prze­
widzianego w § 2, w każdym razie niemniej niż 
20 zł,

§ 6. Za sporządzenie aktu (protokółu) umo­
wy małżeńskiej oraz zapisu na sąd polubowny po­
biera notarjusz wynagrodzenie od wartości przed­
miotu w stosunku następującym:

a) o ile wartość majątku, stanowiącego 
przedmiot umowy nie przekracza 
100,000 zł . I . . . . 0.4%
najmniej jednak . . . 30 zł

b) o ile wartość majątku, stanowiącego 
przedmiot umowy, przekracza 100.000 zł,
za pierwsze 100,000 zł 400 zł
od reszty . 0,2%
§ 7, Za sporządzenie aktu (protokółu) inne­

go rodzaju, aniżeli wymienione w §§ 2 do 6, jeżeli 
przedmiot aktu jest oznaczony sumą pieniężną 
lub da się określić — notarjusz pobiera połowę 
wynagrodzenia przewidzianego w § 2, najmniej je­
dnak 30 zł.

§ 8. Wartość przedmiotu określa się według 
zasad przewidzianych w ustawie stemplowej.

Przy umowach zamiany pobiera się opłatę od 
wartości jednego z zamienionych przedmiotów a 
mianowicie tego, którego wartość jest wyższa.

Przy działach majątku opłatę pobiera się od 
ogólnej wartości majątku podlegającego działowi.

Przy obliczeniu wartości nie uwzględnia się 
długów obciążających masę.

Dla obliczenia wartości przedmiotu miarodaj­
ny jest termin płatności opłaty.

§ 9. Za sporządzenie aktów (protokółów),

w których wartość przedmiotu nie da się określić 
sumą pieniężną, notarjusz pobieta wynagrodzenie 
następujące:

a) za akt (protokół) uznania dziecka 
nieślubnego lub przysposobienie wła­
snego dziecka nieślubnego . . 15 zł

b) za rozporządzenie ostatniej woli, za­
wierające wyłącznie odwołanie takiego 
rozporządzenia, za akt ("protokół) ustą­
pienia lub zrzeczenia się pierwsze# 
stwa, prawa rzeczowego na nierucho­
mości, zwolnienia nieruchomości od 
obciążeń, zrzeczenia się prawa lub po­
twierdzenie dopełnienia zobowiązań, 
akceptacji umowy już zawartej . . 30 zł.

c) za akt (protokół) przysposobienia, za 
spisanie protokółu przyjęcia przez no- 
tarjusza, wręczonego mu opieczętowa­
nego rozporządzenia ostatniej woli, o- 
raz za akt (protokół) rozporządzenia 
ostatniej woli, którego wartość nie da
się określić . . , . . 50 zł

d) za spisanie protokółu walnego zgro­
madzenia uczestników zrzeszenia, do­
tyczącego drobnego przemysłu, dro­
bnego kiedy tu, budowy tanich miesz­
kań oprócz wymienionych w punkcie e) 
oraz spółdzielni spożywczych i miesz- 
kaniowzch . . , 50 zł

e) za spisanie protokółu walnego zgroma­
dzenia uczestników spółek akcyjnych 
i spółek z ograniczoną poręką, o ile
nie umówiono się inaczej . . 100 zł

f) za spisanie protokółu walnego zgro­
madzenia uczestników wszelkich zrze­
szeń prócz wymienionych w pun­
kcie d), e )  100 zł

g) za akt pełnomocnictwa:
1) do jednej czynności . . , , 15 zł
2) do wielu czynności . , , . 25 zł

§ 10. Wynagrodzenie wynosi:
a) za dokonane zaofiarowanie zapłaty 20 zł 

i oprócz tego od zaofiarowanej sumy 
jedną-dziesiątą część opłaty stosunko­
wej przewidzianej w § 2,

b) za zakomunikowanie oświadczeń je­
dnej strony stronie drugiej . , 15 zł

c) gdy jednobrzmiące oświadczenie za­
komunikowano kilku osobom, mieszka­
jącym w tym samym domu, to zako­
munikowanie takiego oświadczenia ka­
żdej osobie poza pierwszą . . 5 zł

d) za zaprotokółowanie odpowiedzi na 
zakomunikowane oświadczenie lub za



Nr. 21. Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Str. 109.

wydanie poświadczenia o dokonanem 
zakomunikowaniu . . . 5 zł .
§ 11. Za poświadczenie podpisu na doku­

mencie prywatnym notarjusz pobiera, jeżeli doku­
ment nie został przez niego sporządzony.- 

gdy wartość przedmiotu da się okre- 
śl'ć sumą pieniężną—dwie-dziesiąte o- 
p!aty, jakaby się należała, gdyby do­
kument byl sporządzony w formie
aktu notarjalnego, lecz najmniej 5 zł, 
a najwyżej 1000 zł, 
na dokumentach, w których wartość 
przedmiotu nie da się określić 5 zł
na pełnomocnictwie lub na dokumen­
cie natury niemajątkowej . . 4 zł
we wszystkich wypadkach powyżej 
wymienionych za każdy następny pod­
pis po . . . . 2 zł
§ 12. Za udzielenie klauzuli wykonawczej no­

tariusz pobiera opłatę tylko w wypadkach wymie­
nionych w §§ 726, 727 ustawy o postępowaniu 
cywilnem. Opłata wynosi jedną-czwartą wynagro­
dzenia przewidzianego w § 2, w każdym razie 
niemniej niż 20 zł.

§ 13. W ynagrodzenie wynosi:
a) za poświadczenie zgodności odpisu z 

oryginałem
za każdą stronicę . . . . 1 zł
lecz najmniej . . . . . 5 zł
Za stronicę uważa się 25 wierszy pis­

ma po 45 liter w wierszu na stronicy arku­
sza aktowego.

Stronicę rozpoczętą liczy się za całą.
b) za poświadczenie wyciągu z ksiąg han­

dlowych od pierwszej pozycji . . 5 zł
za każdą następną . . . 10 gr

c) za poświadczenie daty okazania do­
kumentu . . . . . 15 zł

d) za wydanie świadectwa życia:
1) w celu otrzymania em erytury lub 

zaopatrzenia . . . 1 zł
2) w innym celu . . 10 zł

e) za skład dokumentów wraz z wyda- 
daniem poświadczenia . . 15 zł

f) za przechowanie dokumentu rocznie po 24 zł 
Należność winna być uiszczana za 3

miesiące zgóry; rozpoczęty kw artał liczy 
się za cały.

g) za zezwolenie przejrzenia aktu (pro­
tokółu) notarjalnego : : . 3 zł

h) za poświadczenie o istnieniu aktu 
(protokółu) notarjalnego . . 3 zł

i) za przyjęcie, przechowanie i wydanie 
pieniędzy lub papierów wartościowych 
w wypadku przyjęcia ich dla wypła­

ty osobom trzecim na rachunek zleca­
jącego przy wartości do 1.000 zł włą­
cznie . . . . . .  1%
ponad 1.000 zł do 10.000 zł włącznie: 
za pierwsze 1.000 zł . . 10 zł
od reszty . . . . ł/*%
ponad 10.000 zł:
za pierwsze 10.000 zł . 50 zł
od reszty . . . . .  V*%
najmniej jednak . . . 10 zł
Wymienioną wyżej opłatę notarjusz pobiera 

również wówczas, gdy przyjęcie lub wypłata na­
stępuje w drodze przekazania bankowego, żyro- 
wego lub czeku pocztowego.

§ 14. Za napisanie i poświadczenie 
wpisu lub odpisu aktu (protokółu) lub prze­
chowanego przez notarjusza odpisu, nie wy­
łączając odpisów, które notarjusz winien 
z urzędu przesłać innym władzom—wyna­
grodzenie wynosi za każdą stronicę . . 2 zł
najmniej jednak . . . . 5 zł

Za stronicę uw aża się 25 wierszy pisma po 45 
liter w wierszu na stronicy arkusza aktowego. 

Stronicę rozpoczętą liczy się za całą.
§ 15. Za tłumaczenie oraz sporządzenie i za-, 

świadczenie kopji tłumaczenia albo kopji pisma
sporządzonego w obcym języku notarjusz pobiera 
wynagrodzenie według taksy dla tłumaczów przy­
sięgłych.

§ 16. Za dokonanie poza kancelarją takich 
czynności, które z natury swojej w kancelarji od­
być się nie mogą (komunikowanie oświadczeń 
stron, zaofiarowanie i t. p.), jeżeli czynność jest 
załatwiona w odległości nie większej, jak dwa ki­
lometry od kancelarji, notarjusz nie pobiera ża­
dnego dodatkowego wynagrodzenia, z wyjątkiem 
zwrotu umiarkowanych kosztów lokomocji.

Za czynności wymienione w ustępie pierw­
szym, dokonane w odległości większej, jak dwa 
kilometry, notarjusz pobiera zw rot ceny przejazdu 
w II klasie koleją, w I klasie parowcem, zwrot 
umiarkowanych kosztów innej lokomocji, i od chwli 
opuszczenia kancelarji do chwili powrotu za ka­
żdą choćby rozpoczętą godzinę:

w porze dziennej . . . . 8 zł
w porze nocnej . . . . 15 zł

w każdym razie nie więcej, niż 100 zł za czas 
stracony w ciągu doby.

Za porę dzienną liczy się czas między godzi­
ną 7 a 22.

Za czynności, które mogą się odbyć w kan­
celarji, a odbywają się poza kancelarją, notarjusz 
pobiera prócz należności, przewidzianych w ustę­
pie drugim dodatkowo . . . . 25 zł

§ 17. W razie niedojścia do skutku czynno­
ści z przyczyn od notarjusza niezależnych, otrzy-



Str. 110. Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Nr. 21.

muje on jedną-trzecią część wynagrodzenia, któ- 
reby mu przypadło, gdyby czynność została doko­
nana. Należności przewidzicne w § 16 otrzymuje 
notarjusz w całości.

W razie dojścia w przyszłości tego samego 
aktu do skutku, jedna-trzecia część wynagrodze­
nia, otrzymana przez notarjusza, odlicza się od 
wynagrodzenia przypadającego notariuszowi za 
sporządzenie aktu.

§ 18. Za sporządzenie aktów (protokółow) 
wymienionych w §§ 2, 3, 4, ust. 2, 5 i 7 na żądanie 
Skarbu Państwa, polskich zakładów państwowych 
i monopolów, jeżeli wynagrodzenie notarjusza opła­
ca Skarb, lub wymienione wyżej zakłady, notar­
jusz, o ile wartość przedmiotu aktu nie przekracza
10.000 zł, pobiera pełne wynagrodzenie, a o ile 
suma aktu przekracza 10.000 zł, to za pierwsze
10.000 zł. pełne wynagrodzenie, a od reszty jedną- 
czwartą część wynagrodzenia określonego według 
§§ 2, 3, 5 i 7, w żadnym zaś razie wynagrodzenie 
notarjusza nie może przekraczać dwóch tysięcy 
złotych.

Z ulg wymienionych w ustępie pierwszym 
korzystają również instytucje ubezpieczeń spo­
łecznych o charakterze publiczno-prawnym, cechy 
i izby rzemieślnicze oraz związki komunalne, o ile 
czynności zawierane przez te związki dotyczą za­
kładów użyteczności publicznej nieobliczonych na 
zysk, jak np, szpitale, przytułki, domy ubogich, 
schroniska, domy ratunkowe, ochronki i inne za­
kłady dobroczynności, czytelnie ludowe, zakłady 
naukowe, straże pożanrne i t. p.

W razie wątpliwości w poszczególnym przy­
padku, Minister Sprawiedliwości na zasadzie wnio­
sku strony interesowanej rozstrzyga w porozumie­
niu z Ministrem Spraw Wewnętrznych ostatecznie, 
czy dany zakład ma charakter użyteczności publi­
cznej i czy jest obliczony na zysk.

§ 19. Za czynności nieobjęte taksą niniejszą, 
a w szczególności poprzedzające sporządzenie pro­
tokółu lub projektu protokółu, lub za czynności 
dokonane po jego sporządzeniu może notarjusz 
pobrać wynagrodzenie według umowy z osobami 
interesowanemi. O ile umowy takiej nie zawarto, 
wynagrodzenie wynosi najmniej 20 zł. a najwyżej 
200 zł.

W wypadku dokonania czynności przewidzia­
nych w §§ 2 do 7 i 9, lecz wymagających wyją­
tkowo dużego nakładu pracy i czasu, może notar­
jusz pobrać wynagrodzenie wyższe, lecz nie prze­
noszące dwukrotnego wynagrodzenia przewidzia­
nego w rozporządzeniu niniejszem.

§ 20. Postanowienia niniejszego rozporzą­
dzenia stosują się także do wynagrodzenia notar- 
juszów za spisanie projektu dokumentów. Jeżeli

potem na podstawie takiego projektu spisuje on 
dokument, stwierdzający czynność prawną, albo 
jeżeli przed nim n&stępuje uznanie lub uwierzy­
telnienie podpisów na sporządzonym przez niego 
projekcie, to wówczas za te czynności nie służy 
mu prawo żądania wynagrodzenia.

§ 21. Za opracowanie opinji z prawniczem 
uzasadnieniem może notarjusz żądać odpowiednie­
go wynagrodzenia.

§ 22. Oprócz opłat może notarjusz policzyć 
kwotę potrzebną na opłatę stempli, oraz wydatki 
gotówkowe poczynione dla danej czynności.

§ 23. Drugi notarjusz przybrany zamiast 
świadka na żądanie strony, otrzymuje połowę o- 
płaty należnej notarjuszowi, spisującemu dokument, 
a obok tego w odpowiednim wypadku djety i 
koszty podróży, a nadto opłatę dodatkową z& do­
konanie czynności poza domem lub lokalem słu­
żbowym.

Jeżeli bez wyraźnego żądania strony przy­
brano drugiego notarjusza za świadka, notarjusz, 
któremu powierzrno spisanie dokumentu, nie po­
winien za takie przybranie wstawiać w rachunek 
stronom więcej, niż 8 zł za każdą rozpoczętą go­
dzinę.

§ 23. Za każdego świadka, przybranego przy 
spisywaniu dokumentu, można wstawić w rachu­
nek zapłaconą świadkowi nąleżność, i to do wy­
sokości 2 zł za każdą zaczętą godzinę.

§ 25. O ile przy zastosowaniu powyższych 
przepisów wypada cyfra wynagrodzenia z ułam­
kami złotego, zaokrągla się ją wzwyż do cyfry 
pełnych złotych.

§ 26. Notarjusz może od osoby, dającej mu 
zlecenie, zażądać odpowiedniej zaliczki na pokry­
cie swych opłat i wydatków w gotówce oraz 
stempli, a w razie nieuiszczenia zaliczki odmówić 
przyjęcia zlecenia. Notarjusz może odmówić wy­
dania wypisów oraz zwrotu dokumentów, wręczo­
nych mu w celu spełnienia przezeń czynności, je­
żeli przedtem nie zapłacono mu opłat, wydatków 
i stempli,

O słuszności odmowy, danej po myśli ustępu 1, 
rozstrzyga się w drodze nadzoru.

§ 27. Zobowiązanemu do zapłaty służy w 
terminie dwutygodniowym od dokonania czynności 
prawo podania wniosku do prezesa sądu okręgo­
wego, w którego okręgu notarjusz ma swą siedzi­
bę, o ustalenie opłat i wydatków notarjusza.

Prezes sądu okręgowego rozstrzyga bezpłatnie 
po wysłuchaniu interesowanych. Uchwałę należy 
z urzędu doręczyć notarjuszowi i zobowiązanemu 
do zapłaty.

Przeciw rozstrzynięciu prezesa sądu okręgo­
wego służy natychmiastowe zażalenie przy ana-



Nr. 21. Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Str. 111.

logicznem zastosow aniu §§ 569 — 575, 577 ustaw y 
o postępow aniu  cywilnem, o ile sum a zażaleniow a 
p rzekracza kw otę 50 zł. Do rozstrzygania zażale­
nia jest wyłącznie właściwy sąd apelacyjny w Po­
znaniu.

Zgłoszenie zażalenia może nastąp ić  we wszy­
stkich w ypadkach do protokółu  sekre tarza  sądo­
wego albo też  pisem nie bez w spółdziałania ad ­
w okata.

Praw om ocna uchw ała usta la  osta tecznie  wy­
sokość opłat i wydatków .

Jeżeli nie zgłoszono wniosku do prezesa  są ­
du okręgow ego w przew idzianym  wyżej czasokre­
sie, uw aża się w ysokość opłat i w ydatków , obli­
czoną przez notarjusza, za uznaną.

§ 28. A ni notarjuszow i ani osobom  pracują­
cym w jego kancelarji nie wolno żądać żadnych 
kw ot ponad przew idziane w niniejszej taksie.

§ 29. N otarjusz obow iązany jest na  każdym  
sporządzonym  przez siebie dokum encie lub proje­
kcie dokum entu wymienić w ysokość pobranych 
opłat i -wynagrodzenia z powołaniem  odpow iednie­
go przepisu taksy  notarjalnej i z w yraźnem  w ska­
zaniem nadw yżki lub w ynagrodzenia pobranych w 
myśl § 19.

§ 30. T aksa  niniejsza pow inna być w yw ie­
szona w kancelarji no tarjusza na miejscu widoczn- 
nem i dostępnem . __ —

§ 31. Postanow ienie art. 23 ustaw y z dnia 
23 m arca 1929 r. o taksie  notarjalnej (T)z. U. R. 
P. Nr, 27, poz. 275) ma zastosow anie także  na 
obszarze mocy obowiązującej rozporządzenia ni­
niejszego.

§ 32. R ozporządzenie niniejsze w niczem nie 
uchybia przepisom  art. 89 ustaw y o w ykonaniu 
reform y rolnej (Dz. Ust. Rz. Pol. z r. 1926 Nr. 1, 
poz. 1) oraz rozporządzeniu P rezydenta  Rzeczy­
pospolitej z dnia 30 kw ietnia 1927 r. o należno­
ściach za sporządzenie p ro testu  (Dz. U. R. P. 
Nr. 43, poz. 381).

§ 33, R ozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie 1 m aja 1930 f i

Z dniem tym  tracą  moc w szelkie przepisy 
dotyczące przedm iotu  w niniejszem rozporządzeniu  
unorm ow anego, a w szczególności: p ruska ordy­
nacja o opłatach notarjuszów  z dnia 25 lipca 
1910 r. (Zb. ust. z 1910 r. str, 233) w raz z później- 
szemi zmianami.

M inister Spra w ied li w ości:
(— )  St. C a r .

(P rzedruk  z M onitora Polskiego Nr, 109 
z dnia 12 m aja 1930 r.)

ZARZĄDZENIE
M in istra  P racy  i  O pieki S p o łeczn ej

z dnia 2 m aja 1930 r.

w y d a n e  w  porozu m ien iu  z  M inistrem  S k a r ­
bu w  sp ra w ie  p rzed łu żen ia  w  n iek tórych  
m iejsco w o śc ia ch  ok resu  u p ra w n ien ia  b ezro ­
b o tn y ch  do p ob ieran ia  z a s iłk ó w , n a  z a sa d z ie  
u sta w y  z  dn ia  18 lip ca  1924 r. o z a b e z p ie ­

czen iu  n a  w y p a d e k  b ezro b o cia .

Na podstaw ie art. 13 ustaw y z dnia 18 lip­
ca 1924 r. o zabezpieczeniu na w ypadek  bezrobo­
cia (Dz, U. R. P. Nr. 67, poz. 650) w  brzm ieniu 
ustaw y z dnia 28 stycznia 1925 r, (Dz. U. R. P, 
Nr. 15, poz 91), na  w niosek zarządu  głównego fun­
duszu bezrobocia zarządzam , co następuje:

§ 1.
Dla tych bezrobotnych robotników , k tórzy 

do dnia 30-go czerw ca 1930 roku  włącznie wy­
czerpali lub wyczerpią zasiłki z funduszu bezrobo­
cia w ciągu całego okresu, ustalonego w ust. 1, 
art, 13 ustaw y z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpie­
czeniu na w ypadek bezrobocia, przedłuża się w y­
m ieniony okres do 17 tygodni na terenach  niżej 
wymienionych:

p. p.
11. w W ojew ództw ie kląskiem —na całym te ­

renie.
§ 2.

Z arządzenie niniejsze otrzym uje moc obow ią­
zującą z dniem  ogłoszenia.

M inister P racy  i O piek i S połecznej:
(—) A. P r y s t o r .

K ierow n ik  M in isterstw a  Skarbu:
(—) I g n a c y M a t u s z e w s k i .

(Przedruk z M onitora Polskiego Nr, 110, 
z dnia 13 m aja 1930 r.

URZĄD KATASTRALNY 
w Katowicach.

A. 147|30.

„Zarządzeniem  W ydziału Skarbow ego ś lą ­
skiego U rzędu W ojew ódzkiego z dnia 28. IV. br. 
L. II.—12083)5 K ierow nik U rzędu K atastralnego w 
K atow icach p. Jan  Simon m ianowany został p rze­
wodniczącym  komisji szacunkow ej dla podatku  b u ­
dynkow ego na pow iat Katowice, zastępcą p. Nickel- 
mann, K ierow nik U rzędu K atastralnego w Królew­
skiej Hucie."

Katowice, dnia 15 m aja 1930 r.

K ierow n ik  Urzędu.



Str. 112. G azeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Nr. 21

Obwieszczenia urzędowe,
O G Ł O S Z E N I E

Z dniem 21 maja 1930 r. o tw arta zostanie 
dla ruchu kołowego szosa powiatowa Kochłowice- 
Świętochłowice.

Z dniem 26 maja 1930 r zamkniętą zostanie 
dla ruchu kołowego szosa powiatowa Dąb—Król.- 
Huta.

Objazd przez Wełnowiec i Chorzów.
Katowice, dnia 17 maja 1930 r.

Starosta 
(—) D r. S e i d 1 e r .

STAROSTW O KATOW ICE d. 6. Y. 1930 r.
L, dz. G —222/41.

OBWIESZCZENIE.
Dyrekcja Policji w Katowicach pismem z dnia 

24 kwietnia 1930 r. I- dz. P. II.—274|4 zawiadamia, 
że w zagrodzie Święcickiego przy ulicy Starowiej­
skiej 11 w Katowicach zaraza pomoru świń wy­
gasła.

Starosta
w. z.

(—) Dr. G  a w 1 a s .

OBWIESZCZENIE.
Urząd tutejszy zamierza znieść ścieżkę (chod­

nik) prowadzącą z ulicy Jana Sobieskiego (między 
realnościami Generlicha i Browaru Piwa Słodowego) 
do ulicy św. Florjana jako zbyteczną i niebezpie­
czną wzgl. nieodpowiadającą wymogom sanitarnym. 
Dogodne połączenie „pomiędzy obydwoma ulicami 
istnieje przez znajdującą się w bezpośredniej bliz- 
kości ulicę Szkolną.

Zgodnie z § 57 ustawy z dnia 1 sierpnia 1883 r. 
o kompetencji władz podaję powyższe do publicz­
nej wiadomości z tern, że ewentualne, należycie 
uzasadnione sprzeciwy należy wnieść do tutejszego 
Urzędu Okręgowego w przeciągu czterech tygodni 
od dnia ogłoszenia.

Siemianowice-Śląskie, dnia 16 maja 1930 r.

Naczelnik Urzędu Okręgowego
(— ) P o p e k .

L. dz. I. G. 689|30.
     r-    ...      --------

Kupcy i Przemysłowcy ogłaszajcie 
się tylko w „Gazecie Urzędowej1, 

pow. Katowickiego.

O G Ł O S Z E N I A .

5?
Br. SZYBALSKI Sp. Kom. W,

Telefon 1453 K a t o w i c e .  Telefon 1453. 8

Biuro i skład: S Z O S A  W E E N O W S K A .

Sprzedaż wszelkich olejów, tłuszczów,
benzyny i benzolu.

Nowocześnie urządzona stacja tankowa

% 
§£ 
&  
&  
&  
& 
K 
K 
f f
i  
K 
& 
*  
1  
i

Druk J. Ekfafaom, Katowic*.


